
1 

  Č.j.: OUOtvo-1025/2016 

   

Obec Otvovice 

Zastupitelstvo obce Otvovice 

 
  
 
 

Zápis ze zasedání 11/2016 zastupitelstva obce Otvovice, 
konaného dne 23. listopadu 2016, od 18:00 hodin. 

 
 
 

Přítomni dle prezenční listiny (příloha č.1): 

8 členů obecního zastupitelstva – P.Holas, J.Meidl, J.Majrych, O.Nováková, J.Purkrt, P.Šarochová, 

J.Truhlářová, P.Varhaník 

0 občanů 

Omluveni:  1 člen obecního zastupitelstva -  L.Varhaníková 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva    

Zasedání Zastupitelstva obce Otvovice (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin 

starostou obce ing. Josefem Purkrtem („dále jako „předsedající"). 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Oldřišku Novákovou a p. Pavla Varhaníka, 

zapisovatelem Bc. Josefa Meidla. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Oldřišku Novákovou a p. Pavla 

Varhaníka, zapisovatelem Bc. Josefa Meidla. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



2 

2. Návrh programu, jeho doplnění a schválení zastupiteli 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Je potřeba rozšířit o bod č.9 – Příspěvek DSO 

Budečsko. Vyzval zastupitele o sdělení, pokud chtějí zařazení dalšího bodu, jinak samozřejmě 

některé drobné záležitosti lze probrat v diskusi. Protože nebyly žádné další návrhy, nechal 

předsedající hlasovat o upraveném a doplněném návrhu programu zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje upravený program zasedání (viz příloha č.2). 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Přehled plněných úkolů od zasedání 6/2016  

 Oprava cest 

Je upraven okraj silnice u č.p.20 a č.p.22 a osazeny krajové obrubníky. 

 Odpady  

Sběrný dvůr – Koleč připravuje dotaci, bude-li bude uzavřena smlouva o provozu. 

 Žádost o vyjádření k lesní strouze 

 

Bylo sice na místě místní šetření, ale otázka je, zda vůbec se můžeme k tomu vyjadřovat. Bude 

ujasněno s odborníkem. 

 Žádost o odkoupení pozemku p.č.914 

Jedná se s lesy ČR. 

 Žádost o odkoupení částí parcely p.č.535 

Z místního šetření vyplynulo, že není důvod proč neodprodat. Je potřeba vyhotovit geometrický 

plán a oddělení.  

 Žádost o odkoupení parcely p.č. 1149 (části parcely p.č.13/2) a Žádost o odkoupení parcely 

p.č. 13/12 (části parcely p.č.13/2) 

Prozatím nejsou odhady. 

 

4. Finance a úprava rozpočtu 2016 

Předsedající seznámil se stavem financí, výhledem příjmů a výdajů do konce roku, a seznámil 

s rozpočtovým opatřením č. 11. 



3 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje Rozpočtové opatření č.11. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Předsedající seznámil s návrhem na vyřazení některých inventarizovaných položek 

z podrozvahového účtu 902. U č. 311 a 313 se jedná o jejich neaktuálnost (staré verze DPH a 

směrnic účetnictví) u inv.č. 462 se jedná o chybně duplicitně zařazený pozemek, který je řádně 

veden v evidenci KEO. Zřejmě nedošlo k jeho vyřazení v minulých letech, kdy byly všechny 

pozemky z účtu 909.072 vyřazeny. Současně také seznámil s inventarizačním plánem pro letošní 

inventury. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje vyřazení inv.č. 311, 313 a 462 z podrozvahového účtu 902. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5. Návrh rozpočtu 2017 

Předsedající seznámil zastupitele s navrženým rozpočtem na příští rok. Rozpočet bude vyvěšen a 

schvalován na příštím zasedání, takže všichni mají dost času si jej prostudovat. 

 

6. Dodatek k nájemní smlouvě se SŽDC 

Jedná se o nájem a věcná břemena pozemků SŽDC, která jsou potřebná pro realizaci cyklostezky. 

Dodatek je nutný vzhledem ke změnám po digitalizaci katastru a změnám průběhu cyklostezky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě č.0091/15 uzavřené se 

SŽDC. Důvodem je změna průběhu projektované cyklostezky. 

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Dotace 

 Kanalizace 

Probíhá příprava na zadání prováděcího projektu stavby kanalizace.. 



4 

 Úprava centra obce – chodníky a pomník 

Probíhá územní řízení, dále viz bod vyrovnání s KSÚS. 

 Oprava komunikace k DPS 

Je problém, že téměř polovina komunikace je v majetku státu a spravuje KSÚS. Proto nelze využít 

stávající vyhlášené dotace z MMR. Bude nutno jednat s KSÚS obdobně jako výše. 

 

8. Majetkoprávní vypořádání s KSÚS 

Při projektování chodníků a úprav v centru obce, byla zjištěna nutnost vypořádat majetkoprávní 

poměry ohledně pozemků v majetku Středočeského kraje, které spravuje KSÚS. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje stavbu „Otvovice – chodníky a plochy pod školou a 

památníkem“ a souhlasí s uzavřením smlouvy na výpůjčku pozemků nebo budoucí darovací části 

pozemku p.č. 955/2 a části p.č. 932/1, vše k.ú.Otvovice.  

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

9. Příspěvek DSO Budečsko 

Je navržen členský příspěvek DSO Budečsko ve stejné výši jako dříve to je 20Kč na obyvatele. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Otvovice schvaluje příspěvek na DSO Budečsko ve výši 20Kč na obyvatele, tj. 

celkem 16 060 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro  8    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

10. Diskuse 

Proběhla diskuse o běžných provozních problémech. 

 

 



5 

11. Zakončení 

Bylo přečteno usnesení (příloha č.3) a zasedání bylo ukončeno v 19.17 hod. 

 

Zapsáno dne 28.11.2016 

Zapisovatel:  Bc. Josef Meidl v.r. 

Starosta:  Ing. Josef Purkrt v.r. 

Ověřovatelé:  

 

Ing. Oldřiška Nováková v.r. 

 

P. Pavel Varhaník v.r. 


